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Inledning
I Kungsbacka kommun används den sociala hållbarhetscirkeln för att arbeta med social håll-
barhet i fysisk planering. Hållbarhetscirkeln består av fem teman som tillsammans fångar de 
viktigaste delarna av social hållbarhet; mångfald, vardagsliv, trygghet, mobilitet och samva-
ro. Social hållbarhet hänger också nära samman med ett rikt kulturliv. Konstens och kultu-
rens roll i samhällsplaneringen ska därför också tidigt beaktas och ses som ett naturligt och 
viktigt inslag i cirkelns delar. En socialt hållbar miljö har en mångfald av människor, aktivi-
teter och byggnader, bejakar människors olika förutsättningar och intressen, uppmuntrar till 
planerade och spontana möten, är lättillgänglig för alla grupper och individer, är befolkad 
och trygg under flera av dygnets timmar samt underlättar människors vardagsliv, bland an-
nat genom att det är lätt att ta sig mellan bostad, skola/arbetsplats och fritidsaktiviteter. 
Många möten mellan vänner och främlingar, lika och olika människor, skapar bättre förut-
sättningar för ett samhälle med tolerans, kreativitet och småföretagande. Att bygga en stad 
som motverkar segregation och som uppmuntrar till möten är därför prioriterat för att nå 
social hållbarhet och därmed ett långsiktigt hållbart samhälle.

Barnrättslagen

Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen lag och kallas nu barnrättslagen. För att enklare 
ta till sig barnrättslagen går det att utgå från de fyra huvudprinciperna; 

Artikel 2 handlar om alla barns lika värde och rättigheter. Ingen får diskrimineras.
Artikel 3 anger att det i alla åtgärder som rör barn i första hand ska beaktas vad som 
bedöms vara barnets bästa.
Artikel 6 understryker varje barns rätt till liv, överlevnad och utveckling.
Artikel 12 lyfter fram barnets rätt att bilda och uttrycka sina åsikter och få dem beak-
tade i alla frågor som berör hen.

Kungsbacka kommun tar genom arbetet med social konsekvensanalys upp frågor med 
utgångspunkt i barnrättslagen om barns rättigheter. Barnrätt behöver hanteras i alla planä-
renden, stora som små, och det är viktigt att i varje enskilt fall fundera över barns bästa. Vad 
är barnens bästa i detta specifika ärende? Hur kan vi i vårt ärende föra dialog med barn? I 
vilket skede i planeringen är det bäst att föra dialog med barn? Kanske är det i nulägesana-
lysdelen av SKA-arbetet; ett alternativ är att ta hjälp av barn som bor i ett område för att 
förstå platsens värde. 

Huvudfokus

Det största arbetet med hjälp av den sociala hållbarhetscirkeln är i den absoluta starten av ett 
planarbete. Om ett planprogram tas fram bör en SKA göras i det skedet. Om en detaljplan 
inte föregås av ett planprogram ska det största arbetet göras i den absoluta starten av detalj-
planearbetet. Cirkelns placering och storlek visar vart i planprocessen huvudsakligt fokus ska 
ligga. 
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Syfte och metod 

Syfte
Syftet med den sociala konsekvensanalysen (SKA) är att beskriva konsekvenserna av planen, 
att utvärdera dem mot de kvaliteter och behov som finns i nuläget samt att rekommendera 
åtgärder utifrån ett socialt perspektiv. 
Målet är att analysen ska bidra till en socialt hållbar utveckling av det aktuella planområdet. 

Metod
Arbetet har skett i enlighet med Kungsbacka kommuns handbok för sociala konsekvensana-
lyser i detaljplaneringen. Analysen utgår från fem övergripande teman; mångfald, vardags-
liv, trygghet, mobilitet och samvaro vilka kan ses på dokumentets förstasida. Dessa teman 
fångar tillsammans de viktigaste delarna av social hållbarhet. 
Kommunen har bedömt omfattningen till medel nivå enligt handboken för social konse-
kvensanalyser. Medelnivå innebär att projektet förväntas ha en social påverkan för barn 
och eller för vuxna. En förvaltningsövergripande SKA-grupp utgör stöd till arbetet och en 
intern SKA-rapport tas fram. Rapporten läggs som en bilaga till detaljplanen och utgör en 
grund för framtagandet av planhandlingarna. 
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Steg 1: Nulägesanalys

Den sociala konsekvensanalysen börjar med att analysera nuläget för planområdet samt hur 
de förhåller sig till sin omgivning. Nulägesanalysen innebär att förslaget och planeringen 
har bättre förutsättningar att utformas med hänsyn till dagens kvaliteter och behov. 

Mångfald
Tölöområdet har anor från mitten av 1850-talet då kyrkan byggdes, men den bebyggelse vi 
ser idag har huvudsakligen vuxit fram i slutet av 1990-talet och början av 2000-talet. De 
första stora områdena som byggdes var vid Tölö kyrkby och Tölö villastad. Bostadsområ-
dena i Tölö ängar har därefter byggts i olika etapper med början 2004. Bebyggelsen består 
främst av småhus med inslag av låg lägenhetsbebyggelse. Idag finns det cirka en tredjedel 
hyresrätter i Tölö ängar och Tölö villastad. Tölö kyrkby är mer homogent och består i mes-
tadels av småhus med äganderätter. Det planeras för Tölö ängar etapp 3 öster om Hedeleden 
som innehåller cirka 100 bostäder i småhus och flerbostadshus. 
I Tölöområdet bor det ungefär 2 200 personer. I Tölö ängar finns en hög andel barnfamil-
jer medan Tölö kyrkby har en äldre befolkning. Andel personer med utländsk bakgrund 
är ungefär samma som i Kungsbacka dvs ca 12%. Närmaste träffpunkt för äldre ligger i 
Signeskulle, cirka 2 kilometer västerut. 
De som rör sig i runt området är framför allt de som bor där. I söder ligger Forsgårdens 
golfbana som har en aktiv golfverksamhet. 

Vardagsliv
Planområdet består idag av åkermark och har därmed ingen funktion för allmänheten. 
Söderån slingrar sig i söder. Strandzonen är svårtillgänglig för allmänheten. Det finns inga 
stigar eller promenadstråk längs åns norra sidan och den södra sidan gränsar till golfbanan. 
Närområdet består till största delen av bostäder. De arbetsplatser som finns i området finns 
framför allt inom den kommunala servicen. Norr om Hällingsjövägen finns två förskolor 
och en mindre förskola i Tölö villastad. En ny förskola för cirka 120 barn och skola årskurs 
F - 6 för cirka 400 elever planeras i Tölö ängar etapp 3. Idag går barnen som bor i närom-
rådet i Hedeskolan, Vittraskolan eller Novaskolan. En pizzeria finns vid Tölö tvärled men i 
övrigt ligger livsmedelsbutiker och annan närservice cirka 2-3 km från Tölöområdet. 
Det finns goda möjligheter till närrekreation i Voxlövberg och Klippebergen i Tölö ängar. 
Ungefär en kilometer söder om planområdet ligger Forsbergen som gränsar till golfbanan 
och är ett av stadens stora rekreationsområde. Där finns även motionsslinga med belysning. 
Idrottshallar finns vid Hedeskolan och Vittraskolan cirka en kilometer från planområdet.

Trygghet
Eftersom närområdet till största delen består av bostäder och endast har en mindre del ar-
betsplatser har området till största delen en nattbefolkning. Föräldralediga och pensionärer 
är de som befolkar närområdet under dagtid. 
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Golfbanan har en stor besöksverksamhet och används av golfspelare från tidig sommar till 
sen höst. När snön har fallit används området av skidåkare. Det finns inga naturliga mötes-
platser i området förutom vid förskolor, skolor och på golfbanan. 

Mobilitet
I dagsläget är utbudet av kollektivtrafik begränsat. Bussar går på Hällingsjövägen och 
Söderå leden med låg turtäthet. Kungsbacka station och Hede station ligger ca 1,5 km från 
planområdet och där finns det god kollektivtrafik. Planering pågår för Hedeleden som ska 
göra avståndet kortare för fordonstrafik och gång- och cykeltrafik till Hede station från Tölö 
ängar. Omkring 75% av hushållen i området har en eller flera bilar. 
Hällingsjövägen utgör en barriär mellan Tölö ängar 1, 2 och 3 med Tölö ängar syd och 
golfbanan. Det finns en framvuxen stig i planområdets västra del som används som skolväg 
av skolbarn på väg till Vittraskolan och Novaskolan. Bortsett från en passage över Hälling-
sjövägen vid busshållplatsen saknas det kopplingar till Tölö ängar syd.  

Samvaro 
I nuläget finns inga målpunkter för social samvaro inom planområdet. De största mötesplat-
serna i Tölöområdet är vid förskolorna, golfbanan, Forsskogen och kyrkan.
I Tölö ängars befintliga struktur finns grönstråk som går i norr-sydlig riktning genom 
området. Tölö ängar syd har en stor potential att kopplas samman med de gröna stråken. I 
Tölö ängar finns mindre skogs- och grönområden med rekreationsvärden. I etapp 2 finns en 
bollplan och en liten lekplats, men i övrigt finns det få naturliga mötesplatser. Med tanke på 
den höga andelen småbarn i stadsdelen finns det få ytor för barn. Lekplatsen är svår att hitta 
och den nya bollplanen har en begränsad användning och ligger dessutom nära vägen. 

Sammanfattning nulägesanalys
I anslutning till Tölö ängar syd finns flera bostadsområden men området saknar närservice 
och en större plats för barn att leka på. Kopplingar över Hällingsjövägen och över Söderå är 
viktigt för att området ska integreras och bli ett fungerande område i Tölö. Det finns goda 
förutsättningar för rekreation. 
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Steg 2: Rekommendationer till planarbe-
tet

Efter nulägesanalysen sammanfattas rekommendationer till det fortsatta arbetet med planen. 
Rekommendationerna har dels diskuterats utifrån nulägesanalysen, dels utifrån kunskap om 
projektet. Rekommendationerna sammanfattas under sina teman men även i en sammanfat-
tande tabell. 

Mångfald
Det är bra för mångfalden om detaljplanen möjliggör för olika bostadstyper så som villor, 
parhus, radhus och flerbostadshus, men även olika boendeformer så som trygghetsboende 
och bostäder med särskild service. För att skapa mångfald i befolkningen är det även viktigt 
att bygga lägenheter i olika storlekar och prisklasser. Det är viktigt att det byggs en tredjedel 
hyresrätter och att hyresrätterna inte blir för dyra. 
Vid den östra infartsvägen föreslås ett grannskapstorg med servicefunktioner. Det blir vik-
tigt att utforma centrumbebyggelsen så att den attraherar de som bosätter sig i Tölö ängar 
syd, men även för boende i närområdet.  
Planområdet är idag en del av det öppna landskapet och det är inte så många som rör sig i 
planområdet. När området byggs ut blir det viktigt att länka samman Tölö ängar syd och 
omkringliggande områden för att skapa social mångfald och interaktion. Området kommer 
att vara synligt från alla väderstreck och möjliggör många spännande möten.

Vardagsliv
I och intill planområdet finns det och planeras det för en stor andel barnfamiljer. De bidrar 
med liv och rörelse i området. Det är viktigt att planera ytor för barnen för att skapa vanor 
som är bra för hälsan, den sociala samvaron och miljö. Prioritera att lekplatser och övriga 
gemensamma mötesplatser finns på plats redan när invånarna flyttar in. Finns dessa mötes-
platser från start gör det att de från början ses som naturliga mötesplatser och bidrar till att 
öka den sociala hållbarheten. Det är viktigt att även bredda målgruppen och planera ytor 
där ungdomar kan vara. För närrekreation behöver hela skalan tillgodoses, från den egna 
uteplatsen intill bostaden till de större sociala ytorna med funktioner som lockar besökare 
från hela området. 
Grannskapstorget ska vara tillgängligt och lätt att ta sig till för alla. Vid torget kan konst 
med fördel placeras för att berika vardagen för många. Spontanytor för barn kan utformas 
exempelvis i grönkilen. Det är viktigt att grönområdena inte fylls med enbart dagvattenhan-
tering utan att det finns utrymme för fler funktioner: bollspel, spontanlek, promenadstråk, 
samlingsplatser mm. Lekplatser behöver inte bara vara lekredskap utan kan även utformas 
på ett annat sätt som bidrar till kreativitet, till exempel naturstigar.
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Trygghet
Det är viktigt med god överblickbarhet, aktivt folkliv, aktiva fasader, bottenvåningar med 
fönster och entréer ut mot gatorna för att öka tryggheten i området. Verksamheter i plan-
områdets centrumbebyggelse kan med fördel även ha kvällsöppet för att få ett större flöde 
av människor fler timmar på dygnet. Centrum ska vara upplyst och inbjudande för att skapa 
trygghet för besökarna. Att planera för närservice i området bidrar till en social och trygg 
mötesplats för såväl de boende som för de som besöker området. 
I planområdet är det viktigt att de boende känner att passagerna mellan bostadsområdena 
är trygga och att det är tryggt att ta sig till busshållplatsen. Längs Hällingsjövägen finns det 
idag gång- och cykelväg med belysning på den norra sidan om vägen. En gång- och cykelväg 
med belysning på den södra sidan ökar tillgängligheten och tryggheten i området. Trafik-
säkra överfarter som kopplar samman planområdet med Tölö ängar minskar Hällingsjövä-
gen som barriär. En koppling till golfbanan och fastigheten väster och öster om planområ-
det är viktigt för en framtida exploatering av intilliggande markområden.
Längs ån planeras ett rekreationsområde med promenadstråk och sittplatser. På kvällar och 
nätter kan det bli en mörk plats som behöver tryggas upp med t ex belysning och öppna 
platser.  

Mobilitet
Ur ett socialt perspektiv är det viktigast att beakta gång, cykel och kollektivtrafik, eftersom 
dessa färdmedel är tillgängliga för de flesta speciellt olika missgynnade grupper. Kollektiv-
trafik och gång är dessutom transportsätt som ökar den sociala kontakten mellan människor, 
då man kan se och interagera med folk under tiden. Dessa färdsätt bidrar förutom till ökad 
social hållbarhet även till att öka mängden vardaglig motion för resenärerna. Tydliga och 
upplysta gång- och cykelvägar är viktigt och ökar mobiliteten i området.
För att skapa vanor som gör att de boende i området använder kollektivtrafiken är det 
viktigt att kollektivtrafiken finns tillgänglig redan vid inflyttning. Det bidrar till minskad 
bilism och minskad trafik även i bostadsområdena. Här är det även viktigt att kollektivtrafi-
ken är lättillgänglig från bostadsområdena och enkelt och frekvent ansluter till Hede station 
samt Kungsbacka station och stadskärnan.
Det är även av vikt att skapa goda möjligheter för cyklister och fotgängare att enkelt och 
tryggt ta sig från bostadsområdena till förskola, skola, stationerna och stadskärnan. Där spe-
lar bra cykelvägar och trafiksäkra passager en viktig roll för att främja den typen av färdsätt.
Barriärerna som Hällingsjövägen och Söderån kan riskera att bidra till att de boende väljer 
bilen framför andra mer sociala och miljövänliga färdsätt.

Samvaro
För att främja en socialt hållbar samvaro ska det finnas goda möjligheter att umgås såväl 
som att bara se andra människor. Både spontana och planerade träffar behöver kunna ske i 
området. Med en variation av platser och aktiviteter samt många människor i omlopp ökar 
de sociala kontaktmöjligheterna. Det behöver bland annat finnas platser för barns lek och 
lärande i närområdet där de också har möjlighet att träffa andra barn. Förutom tillgång och 
närhet är kvalitén i utemiljön avgörande för att folk ska vilja vistas i området.
Eftersom detta kommer att bli ett stort bostadsområde finns det ett behov av att tidigt ta 
höjd för att tillgodose de boendes kommande behov av mötesplatser för lek, rekreation, vila 
och spontan liksom planerad samvaro. Det är viktigt att ytor i boendemiljöerna bjuder in 
till spontana utomhusaktiviteter, lek och rekreation. Det är även angeläget att den formen av 
gröna mötesplatser är tillräckligt stora för sina syften samt lättillgängliga.
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Vid torgbildningen skapas en plats för många att mötas. Utformningen av torget kan skapa 
områdets identitet och det kan med fördel vara inslag av konst och kultur.

Sammanfattning rekommendationer
• Planera för ett varierat bostadsutbud.
• Skapa trygga och lättillgängliga passager mellan bostadsområdena och över Hällingsjövä-

gen.
• Skapa möjlighet för lek, rekreation och vila i nära anslutning till bostäderna genom att-

raktiva mötesplatser som är tillgängliga och attraktiva oavsett ålder, kön och funktions-
variation.

• Grannskapstorget blir en central mötesplats för de boende och närområdet. Möjliggör för 
närservice som bidrar till att göra det till en trygg mötesplats som i sin tur bidrar till den 
social interaktionen mellan invånarna.

• Planera för att göra det enkelt och attraktivt att gå, cykla eller ta kollektivtrafik. 
• Möjliggör attraktivt och tryggt rekreationsstråk längs Söderå.

Rekommendation Åtgärd Vems ansvar Uppföljning
Planera för ett varie-
rat bostadsutbud.

Detaljplanen möj-
liggör för en varia-
tion av småhus och 
flerbostadshus i 
bostadsrätter och hy-
resrätter. Detaljpla-
nen möjliggör även 
för trygghetsboende, 
Bmss och genera-
tionsboende. 

Plan och Sverige-
huset

Granskningshand-
ling

Skapa trygga och 
lättillgängliga passa-
ger mellan bostads-
områdena och över 
Hällingsjövägen.

Detaljplanen har 
lämnat utrymme för 
gång- och cykelpas-
sager inom bostads-
områdena och över 
Hällingsjövägen.

Plan, Teknik och 
Sverigehuset

Granskningshand-
ling
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Skapa möjlighet för 
lek, rekreation och 
vila i nära anslut-
ning till bostäderna 
genom attraktiva 
mötesplatser som är 
tillgängliga och att-
raktiva oavsett ålder, 
kön och funktions-
variation.

I planområdet finns 
ett stort parkområde 
inom allmän plats 
där det finns möjlig-
het till lek, rekrea-
tion och vila. 
Inom bostadsområ-
dena finns utrymme 
för bl a mötesplatser, 
åkerholmar, gårdsk-
luster som uppmunt-
rar till det sociala 
livet och möten mel-
lan människor. 
Det finns utrymme 
för bostadsgårdar till 
flerbostadshus för 
gröna gårdar som ska  
stimulera till möten 
och biodiversitet 
främjas.

Plan, Teknik och 
Sverigehuset

Granskningshand-
ling

Grannskapstor-
get blir en central 
mötesplats för de bo-
ende och närområ-
det. Centrumlokaler 
möjliggör för närser-
vice och bidrar till en 
trygg mötesplats där 
social interationen 
mellan invånarna 
kan ske. 

Vid den östra cir-
kulationen finns en 
torgyta omgiven av 
centrumlokaler på 
två sidor med möj-
lighet till kluster av 
funktioner; frisören, 
kiosken med utläm-
ningsställe eller CO-
working lokalen.

Plan, Teknik och 
Sverigehuset

Granskningshand-
ling

Planera för att göra 
det enkelt och att-
raktivt att gå, cykla 
eller ta kollektivtra-
fik mellan bostads-
områdena. 

Inom planområdet 
finns ett gång- och 
cykelnät som upp-
muntrar till rörelse. 
I detaljplanen finns 
det utrymme för en 
utbyggd gång- och 
cykelväg till be-
fintliga hållplantser 
längs Hällingsjövä-
gen: Tölö kyrka och 
Havstornsvägen. Det 
finns möjlighet för 
framtida kopplingar 
för gång-, cykel- och 
biltrafik till intil-
liggande områden 
västerut och österut.

Plan, Teknik och 
Sverigehuset

Granskningshand-
ling
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Möjliggör attraktivt 
och tryggt re-
kreationsstråk längs 
Söderå.

Anlägg ett re-
kreationsstråk inom 
allmän plats park 
mellan Söderån och 
bostäderna.

Plan och Teknik Granskningshand-
ling

Steg 3: Hänsyn i utformning av planen
Detaljplanen skapar förutsättningar för både radhus, parhus, kedjehus, villor och flerbo-
stadshus. 
Detaljplanens gräns har lagts så att det möjliggörs en gång- och cykelväg längs Hällingsjö-
vägens södra sida. Kopplingar är möjliga över Hällingsjövägen vid cirkulationsplatserna. 
Detaljplanen ger möjlighet till trafiksäkra, tillgängliga och gröna gaturum inom området. 
Centralt i planområdet finns ett stort parkområde som skapar förutsättningar för rekreation, 
lek och vila. Årummet är en zon av naturlandskap mellan parken och Söderån.
Gatustrukturen har utformats för att möjliggöra framtida kopplingar västerut och österut. 

Steg 4: Konsekvensanalys

Konsekvensanalysen har påbörjats först när ett utkast på detaljplanen finns framtaget. 
Konsekvensanalysen beskriver vilka konsekvenser förslaget kan ha på de sociala aspekterna 
och har utgått från cirkeln för social hållbarhet och de aspekter som beskrivs under de olika 
tårtbitarna. 
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Mångfald 

Bostäderna i Tölö ängar syd smälter in i Tölö-området och 
kompletterar befintlig bebyggelse i bostadsutbud. Tölö ängar 
syd planeras för människor i olika åldersgrupper. Planförsla-
get innehåller en variation av bostäder i form av olika småhus 
och flerbostadshus. Bebyggelsen ger utrymme för både bo-
stadsrätter och hyresrätter. Det planeras inte för äganderätter. 
Inom området finns möjlighet att skapa trygghetsboende och 
bostäder med särskild service (Bmss).
Grannskapstorget med centrumfunktioner bidrar till en blandning av funktioner i bebyg-
gelsen inom planområdet. Större delen av planområdet består av bostäder inom kvartersmark 
och inom planområdet finns både torg- och parkytor på allmän plats som kan nyttjas av 
olika grupper av människor.

Vardagsliv

Inom bebyggelsen finns huvudsakligen bostäder för stor an-
del nattbefolkning. Centrumlokalerna vid torgytan ger möj-
lighet till etablering av en mindre butik och annan närservice 
som underlättar vardagen för människor inom planområdet 
men även närboende i övriga Tölöområdet. På dagtid är det 
mest aktivitet kring torget och i grönkilen. 
Det stora antalet bostäder inom planområdet kräver större 
tillgängliga gröna bostadsgårdar. Planförslaget presenterar 
små ytor för lek vid flerbostadshusen och vissa har långt till 
den gemensamma lekplatsen i grönkilen. 
Det stora antalet bostäder kan ge upphov till att ny förskola behövs. 
Den större parken i mitten av området planeras med flera promenadvägar samt olika aktivi-
tetsytor så som bollplan och en större lekplats vilket bidrar till rekreation och lek i närområ-
det. För att parken ska upplevas avkopplande behövs ett bullerskydd för att minska buller-
störningar från Hällingsjövägen. Även större delen av småhusen och flerbostadshusen längs 
Hällingsjövägen behöver skärmas av för att klara kraven för ljudmiljö.
Det är viktigt att det finns grönska i gaturummen vid Gröna gatan, Tvärgatan och Bygatan 
för att hela planområdet ska knytas samman och upplevas grön och attraktiv.

Trygghet
Området planeras med gång- och cykelpassager över Häl-
lingsjövägen vid alla cirkulationsplatser för att skapa trygga 
och trafiksäkra passager. Om hastigheten sänks från 60 
km/h till 40 km/h ökar tryggheten och säkerheten att pas-
sera vägen. Ljudmiljön påverkas även positivt vid en sänk-
ning av hastigheten. 
Området utformas med bra siktlinjer vid gator och parker. 
Det är viktigt med rätt belysning och att ingen vegetation 
skymmer sikten. Det kan diskuteras om gångvägen vid ån 
kan få vara mörk på kvällar och nätter och att huvudstråken 
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genom parken samt lekparken ska vara belyst 
På dagtid blir sannolikt bostadsområdet i västra delen obefolkat då många antas arbeta eller 
studera. Det östa bostadsområdet antas vara mer befolkat då det innehåller centrumfunktio-
ner. 
Parkeringshusen och parkeringsgaraget kan bli otrygga platser beroende på utformning. 
Byggrätterna för parkeringshusen möjliggör relativt småskaliga byggnader. Parkeringshusen 
ligger på kvartersmark och är inte öppna för allmänheten.
Under byggtiden är säkerheten för barn viktig. Gående och cyklister behöver ledas om på ett 
sätt som möjliggör att barnen tryggt och säkert kan ta sig till/från skola/förskola

Mobilitet
Planområdet är utformat så att det är attraktivt att gå och cykla. 
Separata gång- och cykelvägar finns vid de större gatorna 
i planområdet. Nya kopplingar med gång- och cykelvägar 
planeras till busshållplatserna vid Hällingsjövägen och vid 
alla cirkulationsplatser finns gång- och cykelpassager över 
Hällingsjövägen. 
Parkering sker vid varje småhus vilket bidrar till ett mindre 
trafikflöde av bilar på alla gator. Vid flerbostadshusen finns 
samlade parkeringar. Barn kan relativt enkelt röra sig själva 
genom områdena eftersom det planeras separata gångvägar. Det finns ett nät av mindre 
gångstigar genom parken och inom de olika bostadskvarteren. 

Samvaro

Planförslaget har som målbild att skapa möjlighet till ett 
socialt liv där aktiviteter och gröna platser bjuder in till 
möten. Granngemenskapen är en trygg oas för de boende 
som också uppmuntrar till det sociala livet och möten mellan 
människor. Parken med gång- och cykelstigar, bollplan och 
lekpark tillsammans med å-stråket görs publika och bjuder in 
hela Kungsbacka. 
Åkerholmar är lummiga gröna gårdarna där det finns möjlighet att odla, umgås och leka. 
Åkerholmar är placerade vid småhusen och dessa utgör granngemenskapens hjärta och 
mötesplats. Tillsammans med de lummiga gröna gårdarna bidrar de till gemenskap. Här 
finns möjlighet att odla, umgås, leka eller ha en lugn stund själv. Åkerholmarna planeras på 
kvartersmark och det är viktigt att beakta helheten vid utformningen så att ytorna inte blir 
för små.
Grannskapstorget med centrumfunktioner är en mötesplats för både boende i och utanför 
planområdet. Utformningen och användningen av torgytan är viktig för platsens attraktivi-
tet.
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Sammanfattning konsekvenser
• Blandning av parhus, radhus, kedjehus och villor inom småhusområdet för att bebyggel-

sen inte upplevs enformigt. 
• Grönska i gaturummen vid Gröna gatan, Tvärgatan och Bygatan för att hela planområdet 

ska knytas samman och upplevas grönt och attraktivt.
• Gång- och cykelpassager över Hällingsjövägen samt gång- och cykelväg till hållplatser 

är viktigt för trygghet och trafiksäkerhet samt för att göra det enkelt att röra sig mellan 
områden utan bil. 

• Belysning och vegetation viktigt i huvudstråk som används frekvent.
• Åkerholmarna och de gemensamma ytorna inom småhusområdena får inte bli för små. 

Risken blir då att de inte används. 
• Gemensamma gårdar för några av flerbostadshusen får inte blir för små i förhållande till 

antal bostäder. Risken blir då att de inte används. 
• Bullerskydd vid Hällingsjövägen för att säkra god ljudmiljö.
• Viktigt utforma parkeringshusen och parkeringsgaraget så de inte upplevs otrygga. 
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